
令和４年５月２４日  

２学年 

保護者の皆様 

八重瀬町立東風平小学校  

校 長 慶田盛 元   

（ 公印省略 ）  

学年閉鎖のお知らせ 

 

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校の教育活動や感染対策にご理解とご協力を賜り感謝いたします。 

みだしの件についてお知らせ致します。本日、２学年児童の欠席が４１名（新型コロナウイルス感染

者が５名、濃厚接触者が３２名）となっております。 

本学年では、これまで罹患者は家庭内感染で学校を欠席していたため、学級の児童への影響はなく学

級閉鎖を行っておりませんでした。しかし、本日の欠席者数が５３名となり、児童の健康面での心配が

高まったので学年閉鎖の措置をとって対応致します。明日から経過観察及び新たな罹患を防ぐために、

下記の通り、学年閉鎖の措置（学校保健安全法第２０条）を行います。 

 保護者の皆様には、急な対応となり、大変ご心配をおかけいたしますが、不要不急の外出を控え、お

子様の体調管理並びに感染拡大防止、教育活動へのご理解とご協力を宜しくお願いいたします。 

                                       

記 

 

１．学年閉鎖の対象：２学年 

２．学級閉鎖期間：令和４年５月２５日（水）～５月２７日（金）まで 

              ※５月３０日（月）からの登校となります。 

３．兄弟について：学級閉鎖対象の本学級との兄弟については、体調管理を行い兄弟児の体調が 

不良でなければ登校可能です。ただし、同一家庭内に陽性者が出た場合には

濃厚接触者として、出校停止となります。 

４．お願い 

(1) 新型コロナウイルス感染症は、誰でもかかる可能性のある感染症です。感染された児童や

家族等に対して不当な差偏見、いじめ等があってはなりません。また、インターネットや SNS

等への根拠のない差別的な書き込み、不確かな情報や個人情報の拡散等は、人権侵害に繋がる

行為です。保護者の皆様には県や市町村等の公的機関が発表する正しい情報に基づき、人権に

配慮した冷静な行動をお願いします。 

 (2) させる際には同居家族全員の体調をチェックし体調不良者がいないことを確認してから登

校させてください。（体調不良者がいれば用心のため、登校を控えてください。） 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ＞八重瀬町立東風平小学校 

 Tel：９９８－２１０５ Fax：９９８－６８１３ 

         教 頭：永山清・前田誠 



令和４年５月２４日  

３年２組 

保護者の皆様 

八重瀬町立東風平小学校  

校 長 慶田盛 元   

（ 公印省略 ）  

学級閉鎖のお知らせ 

 

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校の教育活動や感染対策にご理解とご協力を賜り感謝いたします。 

みだしの件についてお知らせ致します。２４日現在、４名の感染者と体調不良の児童も多い状況から、

下記の通り学級閉鎖の延長を行います。 

保護者の皆様には大変ご心配をおかけいたしますが、不要不急の外出を控え、お子様の体調管理並び

に感染拡大防止、教育活動へのご理解とご協力を宜しくお願いいたします。 

                                       

   

記 

 

 

１．学級閉鎖の対象：３年２組 

２．学級閉鎖延長期間：令和４年５月２５日（水）～５月２７日（金）まで 

              ※５月３０日（月）からの登校となります。 

３．兄弟について：学級閉鎖対象の本学級との兄弟については、体調管理を行い兄弟児の体調が 

不良でなければ登校可能です。ただし、同一家庭内に陽性者が出た場合には

濃厚接触者として、出校停止となります。 

４．お願い 

(1) 新型コロナウイルス感染症は、誰でもかかる可能性のある感染症です。感染された児童や

家族等に対して不当な差偏見、いじめ等があってはなりません。また、インターネットや SNS

等への根拠のない差別的な書き込み、不確かな情報や個人情報の拡散等は、人権侵害に繋がる

行為です。保護者の皆様には県や市町村等の公的機関が発表する正しい情報に基づき、人権に

配慮した冷静な行動をお願いします。 

(2) お子様を登校させる際には同居家族全員の体調をチェックし体調不良者がいないことを確

認してから登校させてください。（体調不良者がいれば用心のため、登校を控えてください。） 

 

 

 

 

 

 

 

＜お問い合わせ＞八重瀬町立東風平小学校 

 Tel：９９８－２１０５ Fax：９９８－６８１３ 

         教 頭：永山清・前田誠 



令和４年５月２４日  

４年２組 

保護者の皆様 

八重瀬町立東風平小学校  

校 長 慶田盛 元   

（ 公印省略 ）  

学級閉鎖のお知らせ 

 

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より、本校の教育活動や感染対策にご理解とご協力を賜り感謝いたします。 

みだしの件についてお知らせ致します。２４日現在、１名の感染者と濃厚接触者９名、体調不良の児

童も多い状況から、下記の通り学級閉鎖の延長を行います。 

保護者の皆様には大変ご心配をおかけいたしますが、不要不急の外出を控え、お子様の体調管理並び

に感染拡大防止、教育活動へのご理解とご協力を宜しくお願いいたします。 

                                       

   

記 

 

 

１．学級閉鎖の対象：４年２組 

２．学級閉鎖延長期間：令和４年５月２５日（水）～５月２７日（金）まで 

              ※５月３０日（月）からの登校となります。 

３．兄弟について：学級閉鎖対象の本学級との兄弟については、体調管理を行い兄弟児の体調が 

不良でなければ登校可能です。ただし、同一家庭内に陽性者が出た場合には

濃厚接触者として、出校停止となります。 

４．お願い 

(1) 新型コロナウイルス感染症は、誰でもかかる可能性のある感染症です。感染された児童や

家族等に対して不当な差偏見、いじめ等があってはなりません。また、インターネットや SNS

等への根拠のない差別的な書き込み、不確かな情報や個人情報の拡散等は、人権侵害に繋がる

行為です。保護者の皆様には県や市町村等の公的機関が発表する正しい情報に基づき、人権に

配慮した冷静な行動をお願いします。 

(2) お子様を登校させる際には同居家族全員の体調をチェックし体調不良者がいないことを確

認してから登校させてください。（体調不良者がいれば用心のため、登校を控えてください。） 

 

 

 

 

 


